
Приказ от 16.08.2010 № 147-од   

 

 

О внесении изменений в  приказ министерства образования и науки 

Самарской области от 01.10.2008  № 133-од «Об утверждении 

ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в 

сфере деятельности министерства образования и науки Самарской 

области» на 2009 - 2011 годы»  

 

 

  В целях противодействия коррупции в сфере деятельности 

министерства образования и науки Самарской области,  в  соответствии с 

постановлением Правительства Самарской  области от 16.01.2008 № 2  

«О разработке и реализации ведомственных целевых программ в 

Самарской области»  и  Указом Президента Российской Федерации  

от 13.04.2010 № 460 «О Национальной стратегии противодействия 

коррупции и Национальном плане противодействия коррупции  

на 2010 - 2011 годы» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ министерства образования и науки Самарской 

области от 01.10.2008  № 133-од «Об утверждении ведомственной целевой 

программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности 

министерства образования и науки Самарской области»  

на 2009 - 2011 годы»  следующие изменения: 

в наименовании и пункте 1 слова «2009-2011 годы» заменить 

словами «2010-2012 годы»; 



 2 

в ведомственной целевой программе «Противодействие коррупции в 

сфере деятельности министерства образования и науки Самарской 

области» на 2009 - 2011 годы (далее - Ведомственная программа), 

утвержденной приказом министерства образования и науки Самарской 

области от 01.10.2008  № 133-од: 

в наименовании Ведомственной программы слова «2009-2011 годы» 

заменить словами «2010-2012 годы»; 

в паспорте Ведомственной программы: 

в разделе «Наименование Ведомственной программы» слова  

«2009-2011 годы» заменить словами «2010-2012 годы»; 

в разделе «Цели и задачи Ведомственной программы» абзац третий 

изложить в следующей редакции: 

«Задача 2. Совершенствование антикоррупционного просвещения и 

формирование в обществе негативного отношения к коррупции как 

явлению»; 

в разделе «Сроки реализации Ведомственной программы» слова 

«2009-2011 годы» заменить словами «2010-2012 годы»; 

в разделе «Важнейшие целевые индикаторы и показатели 

Ведомственной программы»: 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«доля заявителей, удовлетворенных деятельностью министерства 

образования и науки Самарской области по обеспечению реализации 

антикоррупционной политики в сфере его компетенции, от общего их 

количества.»; 

абзац четвертый исключить; 

абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«количество рабочих групп министерства образования и науки 

Самарской области и его территориальных управлений, осуществляющих 

реализацию  Ведомственной программы;»; 



 3 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«доля комплексных проверок, проводимых министерством 

образования и науки Самарской области и его территориальными 

управлениями,  в которые были включены вопросы по предупреждению 

коррупционных правонарушений в образовательных учреждениях,  

от общего их количества;»; 

абзац седьмой исключить; 

абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«количество антикоррупционных консультаций, проведенных 

сотрудниками министерства образования и науки Самарской области и его 

территориальных управлений, для участников образовательного 

процесса;»; 

абзац десятый изложить в следующей редакции: 

«количество носящих антикоррупционный характер публикаций, 

подготовленных министерством образования и науки Самарской области в 

средствах массовой информации, в том числе электронных.»; 

абзацы одиннадцатый, двенадцатый,  тринадцатый исключить; 

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«количество Интернет-сайтов подведомственных учреждений 

министерства образования и науки Самарской области, а также его 

территориальных управлений, имеющих ссылку обратной связи с 

антикоррупционной страницей на сайте министерства образования и науки 

Самарской области;»; 

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции: 

«количество проведенных министерством образования и науки 

Самарской области и его территориальными управлениями «круглых 

столов» с участием представителей общественных организаций  по 

проблемам борьбы с коррупцией.»; 



 4 

раздел «Объемы финансирования мероприятий, определенных 

Ведомственной программой» изложить в следующей редакции: 

 «реализация мероприятий Ведомственной программы 

осуществляется в рамках средств, выделяемых на финансирование 

текущей деятельности министерства образования и науки Самарской 

области.»; 

раздел «Показатели социально-экономической эффективности 

реализации Ведомственной программы» изложить в следующей редакции: 

«критерием оценки эффективности реализации Ведомственной 

программы является достижение целевых индикаторов (показателей), 

установленных Ведомственной программой.»; 

в тексте Ведомственной программы: 

в разделе II. «Основные цели и задачи Ведомственной программы»: 

абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«Задача 2. Совершенствование антикоррупционного просвещения и 

формирование в обществе негативного отношения к коррупции как 

явлению»; 

абзац одиннадцатый исключить; 

в разделе III. «Ожидаемые результаты реализации Ведомственной 

программы и целевые индикаторы»: 

абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«доля заявителей, удовлетворенных деятельностью министерства 

образования и науки Самарской области по обеспечению реализации 

антикоррупционной политики в сфере его компетенции, от общего их 

количества.»; 

абзац десятый изложить в следующей редакции: 

«количество рабочих групп министерства образования и науки 

Самарской области и его территориальных управлений, осуществляющих 

реализацию  Ведомственной программы;»; 



 5 

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«доля комплексных проверок, проводимых министерством 

образования и науки Самарской области и его территориальными 

управлениями,  в которые были включены вопросы по предупреждению 

коррупционных правонарушений в образовательных учреждениях, от 

общего их количества;»; 

абзац двенадцатый исключить; 

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 

«количество антикоррупционных консультаций, проведенных 

сотрудниками министерства образования и науки Самарской области и его 

территориальных управлений, для участников образовательного 

процесса;»; 

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции: 

«Задача 2. Совершенствование антикоррупционного просвещения и 

формирование в обществе негативного отношения к коррупции как 

явлению»; 

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«количество носящих антикоррупционный характер публикаций, 

подготовленных министерством образования и науки Самарской области в 

средствах массовой информации, в том числе электронных.»; 

абзацы шестнадцатый, семнадцатый, восемнадцатый исключить; 

абзац двадцатый изложить в следующей редакции: 

«количество Интернет-сайтов подведомственных учреждений 

министерства образования и науки Самарской области, а также его 

территориальных управлений, имеющих ссылку обратной связи с 

антикоррупционной страницей на сайте министерства образования и науки 

Самарской области;»; 

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции: 

«количество проведенных министерством образования и науки 



 6 

Самарской области и его территориальными управлениями «круглых 

столов» с участием представителей общественных организаций  по 

проблемам борьбы с коррупцией.»; 

в разделе IV. «Перечень программных мероприятий» абзацы  второй, 

десятый и двенадцатый исключить; 

в разделе V. «Описание социальных и экономических последствий 

реализации Ведомственной программы, планируемая общая оценка ее 

вклада в достижение соответствующей стратегической цели»: 

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 

«В результате осуществления Ведомственной программы будут 

созданы условия для успешной реализации приоритетного национального 

проекта «Образование» и национальной образовательной инициативы  

«Наша новая школа» в Самарской области.»; 

абзац четырнадцатый исключить; 

раздел VI. «Методика оценки эффективности реализации 

Ведомственной программы» изложить в следующей редакции: 

 «Критерием оценки эффективности реализации Ведомственной 

программы является достижение целевых индикаторов (показателей),  

установленных Ведомственной программой.»; 

раздел  VII. «Обоснование ресурсного обеспечения Ведомственной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Реализация мероприятий Ведомственной программы 

осуществляется в рамках средств, выделенных на финансирование 

текущей деятельности министерства образования и науки Самарской 

области.»; 

приложение 1 «Перечень целевых индикаторов (показателей)  

Ведомственной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 

к настоящему приказу; 



 7 

приложение 2 «Перечень мероприятий Ведомственной программы» 

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу абзац третий пункта 1 приказа 

министерства образования и науки Самарской области от 14.10.2009    

№ 137-од «О приостановлении действия отдельных приказов министерства 

образования и науки Самарской области, утверждающих ведомственные 

целевые программы». 

3.  Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой 

информации. 

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Министр 

образования и науки 

Самарской области 

 

 

Д.Е.Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


